]INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DO AD REFERENDUM Nº 03, DE 31 DE JULHO DE 2018 – SUSPENDE O EFEITO DA DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DO CAU/MT Nº 426/2018 DE 23 DE JUNHO DE 2018.

[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 435/18 DE 25 DE AGOSTO DE 2018.
Aprovação do Ad Referendum Nº 03, de 31 de julho de 2018.
O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso – CAU/MT, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 34 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e Art. 30 do Regimento Interno, de acordo com o que se deliberou em sessão plenária ordinária nº 79ª do dia 25 de agosto de 2018.
Considerando a Deliberação Plenária do CAU/MT de nº 426/2018 de 23 de junho de 2018;
Considerando o Art.61 do Regimento Interno “O Presidente poderá, em caráter excepcional, suspender deliberação plenária, fazendo-o por meio de ato fundamentado, quando verificar a ocorrência da ilegalidade, contrariedade ou conflito com atos normativos vigentes, ou por interesse público”;
Considerando o Art 61 §1º do Regimento Interno “O ato fundamentado que suspender os efeitos da deliberação plenária terá vigência até a reunião plenária ordinária subsequente quando, obrigatoriamente, os motivos apresentados pelo Presidente serão apreciados pelo Plenário”;

Considerando o Art. 126 do Regimento Interno “As comissões temporárias serão compostas por um número fixado pelo Plenário do CAU/MT, em no mínimo 3 (três) e no máximo 5 (cinco) membros, entre conselheiros titulares do CAU/MT e profissionais com experiência ou conhecimento comprovado no tema, tendo por base sua complexidade”;
DELIBEROU:

1 – Aprovação do Ad Referendum Nº 03, de 31 de julho de 2018 que suspende o efeito da Deliberação Plenária 426/2018 de 23 de junho de 2018;
2 - Esta deliberação entra em vigor na data da Deliberação Plenária.

Com 04 votos favoráveis, 03 votos contrários, 00 abstenções.

Cuiabá, 25 de agosto de 2018.
ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT
[image: image2.png]www.caumt.org.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652